
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 57 

 

17 

марта  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы Мурашинского муниципального округа  и 

администрации Мурашинского муниципального округа 
 

14.03.2023 №121 Об утверждении порядка казначейского сопровождения целевых средств, 

осуществляемого финансовым управлением администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

14.03.2023 №122 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.03.2022 № 207 

15.03.2023 №123 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436 

15.03.2023 №124 Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году 

16.03.2023 №125 Об обеспечении продовольственной безопасности, стимулировании 

предпринимательской активности и самозанятости граждан 

16.03.2023 №126 О введении временных ограничений движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области в весенний 

период 2023 года 

16.03.2023 №127 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О дополнительной 

мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» 

16.03.2023 №128 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436 

16.03.2023 №129 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 435 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

14.03.2023  № 121 

г. Мураши  

Об утверждении порядка казначейского сопровождения целевых средств, 

осуществляемого финансовым управлением администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155 «Об 



 

 

утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами 

субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского 

сопровождения средств», пунктом 53 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденным решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской 

области от 20.10.2021 № 2/3 администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок казначейского сопровождения целевых  средств, 

осуществляемого финансовым управлением администрации муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

от 14.03.2023 N 121 

 

ПОРЯДОК КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    1.  Настоящий  Порядок казначейского сопровождения целевых  средств, 

осуществляемого финансовым управлением администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее - Порядок), 

разработан в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 N 2155 "Об 

утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами 

субъектов Российской Федерации  (муниципальных  образований) казначейского 

сопровождения средств", пунктом 53 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденным решением Думы Мурашинского муниципального округа Кировской 

области от 20.10.2021 № 2/3 и устанавливает правила осуществления финансовым 

управлением администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области (далее – финансовое управление) казначейского сопровождения 

средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, предоставляемых муниципальным участникам казначейского сопровождения 

из бюджета муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области (далее - целевые средства). 

2. Финансовое управление осуществляет казначейское сопровождение целевых 

средств, установленных решением Думы Мурашинского муниципального округа 

Кировской области. 

3. В случае если федеральными законами или решениями Правительства Российской 

Федерации, предусмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, установлены требования к казначейскому сопровождению целевых 

consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B551DA8E3B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K
consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB7258966F77DF3AC8E0B7D433E79C27C92990A1B256D28E310A4654F637885E8346C1DF75B7C2145Bs2w5K
consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9F56F3FBAE6F27650CC6076DF3996B8E0D264B8CC219C69D0A7E7159683310A4C0BF32299068F47DFC176AADE165924s5wAK
consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B551D58A3B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K
consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B551D5873B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K


 

 

средств, предоставляемых на основании концессионных соглашений, соглашений о 

муниципально-частном партнерстве, положения настоящего Порядка распространяются в 

отношении указанных соглашений. 

4. Операции с целевыми средствами отражаются на лицевых счетах, открываемых 

муниципальным участникам казначейского сопровождения в финансовом управлении в 

установленном им порядке в соответствии с общими требованиями, установленными 

Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее - лицевой счет), с соблюдением условий ведения и 

использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанных в пункте 3 статьи 242.23 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

5. Управление Федерального казначейства по Кировской области в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации, проводит бюджетный мониторинг 

при открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах. 

6. Операции с целевыми средствами на лицевых счетах проводятся после 

осуществления финансовым управлением санкционирования указанных операций в 

установленном им порядке. 

7. Финансовым управлением осуществляется расширенное казначейское 

сопровождение целевых средств в случаях и порядке, установленных Правительством 

Российской Федерации. 

8. При казначейском сопровождении целевых средств обмен документами между 

финансовым управлением, получателем средств бюджета муниципального округа, 

которому доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, 

и муниципальным участником казначейского сопровождения осуществляется в 

электронном виде с применением усиленной квалифицированной электронной подписи 

лица, уполномоченного действовать от имени финансового управления, получателя средств 

бюджета муниципального округа или муниципального участника казначейского 

сопровождения (далее - электронная подпись). 

В случае обмена документами, содержащими сведения, составляющие 

государственную тайну, а также в случае отсутствия у муниципального участника 

казначейского сопровождения технической возможности информационного обмена с 

применением средств электронной подписи документооборот осуществляется на 

бумажном носителе. В программном комплексе финансового управления сохраняются 

электронные копии документов. 

Представление и хранение документов, предусмотренных настоящим Порядком, 

содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляются с 

соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации о 

защите государственной и иной охраняемой законом тайны. 

9. Информация о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях), контрактах 

(договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, 

отраженных на лицевых счетах, ежедневно (в рабочие дни) представляется финансовым 

управлением в порядке, установленном Федеральным казначейством, в подсистему 

информационно-аналитического обеспечения государственной интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет" 

(далее - система "Электронный бюджет"), оператором которой является Федеральное 

казначейство. 

10. При казначейском сопровождении целевых средств в проекты муниципальных 

контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) включаются следующие 

условия: 

10.1. Об открытии в финансовом управлении муниципальными участниками 

казначейского сопровождения лицевых счетов для осуществления и отражения операций 

со средствами муниципальных участников казначейского сопровождения в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B556D08B3B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K
consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B551D78F3B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K


 

 

порядком, установленным финансовым управлением. 

10.2. О представлении в финансовое управление документов, установленных 

порядком санкционирования операций с целевыми средствами, утвержденным 

финансовым управлением (далее - порядок санкционирования). 

10.3. Об указании в муниципальных контрактах, договорах (соглашениях), 

контрактах (договорах), распоряжениях о совершении казначейских платежей, а также в 

документах, установленных порядком санкционирования, идентификатора 

муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора). 

10.4. О ведении раздельного учета результатов финансово-хозяйственной 

деятельности по муниципальному контракту, договору (соглашению), контракту 

(договору) в соответствии с порядком, определенным Правительством Российской 

Федерации. 

10.5. О формировании в установленных Правительством Российской Федерации 

случаях информации о структуре цены муниципального контракта, контракта (договора), 

суммы средств, предусмотренной договором (соглашением), в порядке и по форме, 

установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

10.6. О соблюдении муниципальным участником казначейского сопровождения 

условий ведения и использования лицевого счета (режима лицевого счета), 

устанавливающих запрет на перечисление целевых средств с лицевого счета: 

10.6.1. В качестве взноса в уставный (складочный) капитал другого юридического 

лица (дочернего общества юридического лица), вклада в имущество другого юридического 

лица (дочернего общества юридического лица), не увеличивающего его уставный 

(складочный) капитал, если нормативными правовыми актами (правовыми актами), 

регулирующими порядок предоставления средств, не предусмотрена возможность их 

перечисления указанному юридическому лицу (дочернему обществу юридического лица) 

на счета, открытые им в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в 

кредитной организации. 

10.6.2. В целях размещения средств на депозитах, а также в иные финансовые 

инструменты, за исключением случаев, установленных федеральными законами, 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, правовыми 

актами Думы Мурашинского муниципального округа, устанавливающими порядок 

организации и осуществления бюджетного процесса. 

10.6.3. На счета, открытые в учреждении Центрального банка Российской 

Федерации или в кредитной организации юридическому лицу, за исключением: 

оплаты обязательств юридического лица в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации; 

оплаты обязательств юридического лица по оплате труда с учетом начислений и 

социальных выплат, иных выплат в пользу работников, а также выплат лицам, не 

состоящим в штате юридического лица, привлеченным для достижения цели, определенной 

при предоставлении целевых средств; 

оплаты фактически поставленных юридическим лицом товаров, выполненных 

работ, оказанных услуг, источником финансового обеспечения которых являются средства, 

предоставляемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), 

контрактов (договоров), в случае, если юридическое лицо не привлекает для поставки 

товаров, выполнения работ, оказания услуг иных юридических лиц, а также при условии 

представления документов-оснований и (или) иных документов, предусмотренных 

муниципальными контрактами, договорами (соглашениями), контрактами (договорами) 

или нормативными правовыми актами (правовыми актами), регулирующими порядок 

предоставления целевых средств; 

возмещения произведенных юридическим лицом расходов (части расходов) при 

условии представления документов, указанных в абзаце четвертом подпункта 10.6.3 



 

 

настоящего Порядка, копий платежных документов, подтверждающих оплату 

произведенных юридическим лицом расходов (части расходов), а также муниципальных 

контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) или нормативных правовых 

актов (правовых актов), регулирующих порядок предоставления целевых средств, если 

условиями муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) 

предусмотрено возмещение произведенных юридическим лицом расходов (части 

расходов). 

10.6.4. На счета, открытые в учреждении Центрального банка Российской 

Федерации или в кредитной организации юридическим лицам, заключившим с 

муниципальным участником казначейского сопровождения контракты (договоры), за 

исключением контрактов (договоров), заключаемых в целях приобретения услуг связи по 

приему, обработке, хранению, передаче, доставке сообщений электросвязи или почтовых 

отправлений, коммунальных услуг, электроэнергии, гостиничных услуг, услуг по 

организации и осуществлению перевозки грузов и пассажиров железнодорожным 

транспортом общего пользования, авиационных и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, подписки на периодические издания, в 

целях аренды, осуществления работ по переносу (переустройству, присоединению) 

принадлежащих муниципальным участникам казначейского сопровождения инженерных 

сетей, коммуникаций, сооружений, а также в целях проведения государственной 

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, 

осуществления страхования в соответствии со страховым законодательством, в целях 

приобретения услуг по приему платежей от физических лиц, осуществляемых платежными 

агентами. 

10.7. О соблюдении в установленных Правительством Российской Федерации 

случаях положений, предусмотренных статьей 242.24 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, при осуществлении финансовым управлением расширенного казначейского 

сопровождения целевых средств в случаях и порядке, установленных Правительством 

Российской Федерации. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.03.2023   № 122 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.03.2022 № 207 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Мурашинского 

consultantplus://offline/ref=EEDFB9A67431D07B41E9EB6229D6BAFB725B906F7FD43AC8E0B7D433E79C27C92990A1B551D48A3B5F1C44F27EDC539C46DCC174A9C2s1w7K


 

 

муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа         от 21.03.2022 №207, утвердив Состав комиссии в новой 

редакции согласно приложению. 

 2.   Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава администрации округа          С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции на территории Мурашинского муниципального 

округа 

   

СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

 

ЗЕМЦОВ 

Михаил Андреевич 

 

 

 

ПЕРЕВАЛОВА 

Александра Евгеньевна 

 

Члены комиссии:  

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального округа, председатель комиссии 

 

Заведующий отделом архитектуры и 

градостроительства администрации муниципального 

округа, заместитель председателя 

 

Специалист отдела архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального округа, секретарь 

комиссии 

 

АБРАМОВСКИХ 

Александр 

Викторович 

- Заведующий отделом жизнеобеспечения 

администрации муниципального округа 

ДОБРЫХ 

Наталья Евгеньевна 

- Ведущий специалист городского территориального 

отдела администрации муниципального округа 

ГОНИНА 

Наталья Валерьевна 

- Главный специалист - юрист отдела имущественных и 

земельных отношений администрации муниципального 

округа 

ГОРБУНОВА  

Диана Сергеевна 

- Ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства администрации муниципального 

округа  

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

 

 

 

МАЛЫХИН  

Андрей Юрьевич 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

Заведующий отделом имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального округа 

 

 

Заведующий сельским территориальным отделом 

администрации муниципального округа 

 

дознаватель ОНДПР Мурашинского района (по 

согласованию) 

  



 

 

КРАЕВ 

Михаил Сергеевич 

- 

ПОПОВ 

Сергей Александрович 

- директор управляющей компании (по согласованию) 

СОКОВНИН 

Андрей Владимирович 

- Заместитель начальника территориального отдела 

управления Роспотребнадзора (по согласованию) 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

 

ШАЛАГИНОВ 

Александр Валерьевич 

 

- 

 

 

- 

Заведующий городским территориальным отделом 

администрации округа 

 

главный специалист-эксперт отдела охраны 

окружающей среды и экологической безопасности 

Кировской области по Мурашинскому району (по 

согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 15.03.2023  № 123 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

436 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 

2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 191556,315 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 71030,805 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 191556,315 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 71030,805 тыс. рублей». 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                             С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 



 

 

СВЕДЕНИЯ о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерения 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

% 98 97 97 97 97 97 97 97 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 

 в т.ч.  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

1,321 х х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

 

Приложение № 2 к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного 

обслуживания населения в 

всего 46575,615 45723,4 25339,40 24639,30 24639,30 24639,30 191556,315 

областной бюджет  30282,410    34154,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 120525,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 34154,1   14521,00 13856,00 13856,00 13856,00   

120525,510 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

местный бюджет 16293,205 11569,3 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 71030,805 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 11569,3 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 71030,805 

 1. Мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

всего 26425,884 24770,7 22589,40 21889,30 21889,30 21889,30 139453,884 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 89364,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

местный бюджет 9967,458 7310,6 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49446,358 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458     7310,6 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49446,358 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в 

п. Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения», в том числе 

всего 16198,064 17572,7 0 0 0 0 33770,764 

областной бюджет  12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

местный бюджет 3543,280 878,7 0 0 0 0 4421,980 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 878,7 0 0 0 0 4421,980 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. 

Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт дорог в п. Безбожник всего 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

местный бюджет 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3380 2750 2750 2750 2750 18331,667 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3380 2750 2750 2750 2750 17162,467 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3380 2750 2750 2750 2750 17162,467 



 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.03.2023   № 124 

г. Мураши  

 

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году 

 

В целях обеспечения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году и 

в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 10.03.2017 г. № 

52/146  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодёжи на 

территории Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить сетевую программу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей на базе образовательных организаций Мурашинского муниципального округа в 

период каникул 2023 года согласно приложению № 1.  

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков согласно приложению № 2. 

3. Рекомендовать районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и подростков, совместно с руководителями организаций, 

предприятий: 

3.1. Координировать деятельность учреждений и организаций по вопросам 

подготовки и проведения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2023 году, 

осуществлять контроль за эффективным использованием финансовых средств. 

3.2. Уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении, а так же 

реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних  

3.3. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей-

сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей из приемных, многодетных и 

неполных семей, детей-инвалидов, детей безработных граждан, детей и подростков из 

семей, находящихся в социально-опасном положении, детей, состоящих на учете в органах 

внутренних дел, а также детей других категорий, нуждающихся в особой заботе 

государства. 

3.4. Определить размер родительской платы на питание детей в оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций: 

3.4.1. В размере 126,70 рублей с одного человека (МОКУ СОШ им.С.С.Ракитиной, 

МОКУ ДО ДДТ г. Мураши), 146,70 рублей с одного человека (МОКУ СОШ 

п.Безбожник,МОКУ СОШ п.Октябрьский) за смену. 

3.4.2. В размере 73,40 рубля с одного человека (МОКУ СОШ им.С.С.Ракитиной, 

МОКУ ДО ДДТ г. Мураши) за смену для льготной категории граждан (дети из 

малообеспеченных семей, многодетных семей,  дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, находящиеся под опекой, а также дети-инвалиды) с подтверждением 

соответствующих справок). 



 

 

-дети из малообеспеченных семей - справка о получении ежемесячного пособия на 

ребёнка  

-дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети, находящиеся под 

опекой (попечительством) в приёмной семье - постановление (распоряжение) об 

установлении опеки 

-дети-инвалиды – справка МСЭ 

-дети из многодетных семей - справка о составе семьи или копия удостоверения 

родителя 

3.5. Обеспечить софинансирование из средств бюджета муниципального округа на 

питание детей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных организаций не менее 1% от расходов на обеспечение питания детей в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей 

3.6. Предусмотреть мероприятия по развитию материально-технической базы 

организаций отдыха и оздоровления детей и молодёжи. 

3.7.Обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению противопожарной 

безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей. 

3.8. Содействовать созданию для несовершеннолетних граждан в возрасте 14 - 18 

лет, обучающихся в общеобразовательных организациях и организациях 

профессионального образования, временных рабочих мест для работы в свободное от 

учебы время. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организуются лагеря с дневным пребыванием детей: 

4.1. Обеспечивать качественную и своевременную подготовку материально-

технической базы помещений учреждений, определенной для дислокации 

оздоровительных лагерей (в том числе и проведение профилактических дератизационных 

и акарицидных мероприятий). 

4.2. Организовать полноценное и рациональное питание детей, обеспечив 

выполнение норм питания по набору продуктов в соответствии с санитарными нормами и 

правилами. 

4.3. Обеспечить работу в детских лагерях с дневным пребыванием детей 

сотрудников при условии прохождения ими медицинского обследования, гигиенического 

обучения, привитых в соответствии с национальным календарем профилактических 

прививок и прошедших профессиональную гигиеническую подготовку с аттестацией. 

4.4. В случае выявления в детском лагере с дневным пребыванием детей 

инфекционных заболеваний, пищевых отравлений, травматизма, аварийных ситуаций в 

работе водопроводных, канализационных систем и систем электроснабжения обеспечить в 

установленном порядке информирование прокуратуры Мурашинского райна, Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Кировской области, Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 

"Центр гигиены и эпидемиологии в Кировской области" Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, а также министерства 

здравоохранения Кировской области. 

5. Управлению образования муниципального округа: 

5.1. Обеспечить работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на 

базе образовательных организаций. 

5.2. Обеспечить эффективное, целевое и рациональное расходование средств 

субсидии бюджету муниципального округа из областного бюджета на оплату стоимости 

продуктов питания либо на оплату услуг организаций общественного питания, но только в 

части набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей. 

6. Рекомендовать КОГБУЗ «Мурашинская центральная районная больница» : 



 

 

6.1. Закрепить за каждым оздоровительным лагерем с дневным пребыванием детей 

медицинского работника. 

6.2. Организовать оценку эффективности оздоровления детей в разрезе 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных 

организаций. 

7. Управлению культуры : 

7.1. Во всех учреждениях культуры разработать планы мероприятий с детьми. 

7.2. Рекомендовать учреждениям культуры Мурашинского муниципального округа 

принять активное участие в проведении мероприятий с детьми в оздоровительных лагерях. 

7.3. На базе учреждений культуры организовать сводные отряды, досуговые 

площадки для занятости детей в летний период. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 

Глава администрации 

Мурашинского округа                С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 15.03.2023 № 124 

 

СЕТЕВАЯ ПРОГРАММА  

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных 

организаций Мурашинского муниципального округа в период летних каникул 2023года 

 

№  ОУ Адрес Смена Количест

во детей  

1 КОГОБУ СШ г. Мураши  

(по согласованию с 

КОГОБУ СШ г. Мураши) 

Дислокация детей на базе 

МОКУ СОШ им. С. С. 

Ракитиной г. Мураши, ул. 

Ст. Халтурина, д.51 

С 01.06.2023 по 

23.06.2023 

60 

2 МОКУ СОШ  

им. С.С. Ракитиной 

г. Мураши, ул. Ст. 

Халтурина, д. 51 

 С 01.06.2023 по 

23.06.2023 

35 

3 МОКУ ДО ДДТ г. Мураши 

 

г. Мураши, ул. Пионерская, 

д. 5 

 

 С 01.06.2023 по 

23.06.2023 

 

30 

 

4 МОКУ СОШ п. 

Октябрьский 

 

п. Октябрьский ул. 

Футбольная д.2-а 

 

С 01.06.2023 по 

23.06.2023 

10 

 

5 МОКУ СОШ п.Безбожник п.Безбожник ул.Почтовая  С 01.06.2023 по 

23.06.2023 

20 

 

 

 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  



 

 

 

СОСТАВ 

районной межведомственной комиссии по организации отдыха оздоровления и занятости  

детей и подростков 

ТКАЧ 

Екатерина Юрьевна 

заместитель главы администрации, заведующий отделом 

социальной политики, председатель комиссии 

ЗУБЕНКО 

Анна Николаевна 

ведущий специалист управления образования 

муниципального округа, заместитель председателя 

Члены комиссии:  

АГАЛАКОВА  

Елена Ивановна 

главный специалист, ответственный секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования Мурашинского 

муниципального округа 

БОРОВИКОВА  

Надежда Яковлевна 

заведующий СЭО в Мурашинском районе ФФБУЗ «Центр 

гигиены эпидемиологии в Кировской области в Юрьянском 

районе  

(по согласованию) 

КОЛУПАЕВА  

Екатерина Анатольевна 

 

КОРОБЕЙНИКОВА 

Любовь Ильинична 

главный специалист по вопросам социальной политики и  

работе с молодёжью  

  

 заведующий поликлиникой  КОГБУЗ «Мурашинская 

центральная районная больница» (по согласованию) 

КОМАРЕВЦЕВА 

Екатерина Николаевна 

юрисконсульт МКУ «ЦБ и РС Мурашинского района»(по 

согласованию) 

ДАРОВСКИХ  

Андрей Юрьевич 

Заместитель начальника полиции МО МВД «Мурашинский» 

по охране общественного порядка 

ПАЛАМАРЧУК 

Ольга Ивановна  

и.о. начальника Мурашинского отдела КОГАУСО 

«Межрайонный КЦСОН в Юрьянском районе» (по 

согласованию) 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 16.03.2023  № 125 

г. Мураши  

 

Об обеспечении продовольственной    безопасности, стимулировании 

предпринимательской активности и самозанятости граждан 

  

В целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования 

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей 



 

 

сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста 

благосостояния граждан, проживающих на территории Мурашинского муниципального 

округа Кировской области, в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 30.01.2021 № 208-р администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. отделу экономики и муниципальных закупок и отделу имущественных и 

земельных отношений: 

         1.1 оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами 

необходимого количества мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов 

для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках и розничных рынках; 

         1.2 продлевать договоры на размещение нестационарных торговых объектов и 

объектов для осуществления развозной торговли без проведения торгов; 

         1.3 содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых торговых 

объектов всех форм торговли, обращая особое внимание на необходимость увеличения 

количества ярмарок, розничных рынков, торговых мест на них, мест размещения 

нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, а 

также предоставления компенсационных мест для размещения таких торговых объектов; 

       1.4 обеспечить крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством, 

осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, возможность реализации 

указанной продукции в местах с высокой проходимостью, специально отведенных 

органами местного самоуправления, в том числе с использованием объектов для 

осуществления развозной торговли, для чего обеспечить выделение необходимого 

количества мест для осуществления торговли. 

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, начальника финансового управления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  
Глава администрации 

Мурашинского округа                                                                      С. И. Рябинин  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 16.03.2023  № 126 

г. Мураши  

О введении временных ограничений движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области  

в весенний период 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077CBD4B0108785D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3D11U8l9E


 

 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 14 

Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на 

основании постановления Правительства Кировской области от 28 марта 2012г. № 145/164 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», с целью 

обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее- автомобильные дороги)  

в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со 

снижением несущей способности  конструктивных элементов автомобильных дорог, 

вызванным их переувлажнением, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней 

распутицы ввести с 24 апреля по 23 мая 2023 года временное ограничение движения 

транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Мурашинского муниципального округа (далее - временное ограничение 

движения) с превышением значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую 

ось транспортного средства. 

2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось 

транспортного средства в 2023 году, согласно приложению.  

3. Временное ограничение движения не распространяется  

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  

на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, топочного мазута, газообразного 

топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и 

почтовых грузов; твердых коммунальных отходов; на перевозку грузов, необходимых для 

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;  

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных 

работ; на передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной 

власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба, 

техники служб, обслуживающих линии электропередач, водные коммуникации, 

ритуальные услуги; на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной 

специализированной лесопожарной техники. 

4. Рекомендовать подрядным организациям, осуществляющим содержание 

автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципальных контрактов, по 

согласованию с МО МВД России «Мурашинский», установить на автомобильных дорогах 

дорожные знаки 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства»  

со знаками дополнительной информации (табличками) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки 

транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения.   

5. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский» организовать контроль за 

ограничением движения транспорта в соответствии  

с действующим законодательством применительно к нарушителям Правил дорожного 

движения и виновным в повреждении дорог и дорожных сооружений. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в 

срок до 24.04.2023 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества 

сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов. 

7. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский», руководителям предприятий 

дорожного хозяйства района в период временного ограничения движения организовать 

совместную работу постов Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения, участковых инспекторов  

consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077CBD6B41D8785D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4DU9l1E
consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077C9D6B5148585D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3E13U8l3E


 

 

на территории муниципального образования по обеспечению контроля  

за движением грузового транспорта по автомобильным дорогам. 

8. Рекомендовать городскому и сельскому территориальным отделам 

Мурашинского муниципального округа на подведомственных территориях принять меры к 

сохранению улично-дорожной сети и дорожных сооружений.  

9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

администрации муниципального округа. 

10. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа и в газете «Знамя труда». 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                                    Рябинин С.И. 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

от 16.03.2023 № 126 

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2023 году 

 

            

Допустимая нагрузка на каждую ось 

транспортного средства (тс) 

одиночной  

оси 

двухосной  

тележке 

тележке с тремя и более 

осями 

не более 6,0 не более 5,0 не более 4,0 

____________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
16.03.2023  № 127 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 «О дополнительной 

мере социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)» 

 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году, утвержденный постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 27.02.2023 № 97 следующие изменения: 

1.1.Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающего участие в 



 

 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей». 

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающего участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей». 

1.3. Подпункт 3.3 пункта 3 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающего участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей». 

1.4. Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«- документ (сведения), подтверждающие военную службу (службу) гражданина в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающего участие в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей». 

1.5. Приложение 1 и приложение 2 к Порядку предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и 

доставкой твердого топлива в 2023 году утвердить в новой редакции. Прилагаются. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 4.Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

_________________________________________________________________ 

 Приложение N 1  

к Порядку предоставления 

дополнительной меры социальной 

поддержки для членов семей 

военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

 

В отдел социальной политики 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от ______________________________ 

_____________________________ 

______________________________ 

место регистрации: 

________________________________ 

________________________________ 

________________________________ 

паспорт: серия___________№______ 

кем выдан_______________________ 

________________________________ 



 

 

________________________________ 

дата выдачи: ____________________ 

дата рождения:___________________ 

телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(для заявителей – родителей военнослужащих, супруга (супруги) военнослужащих и 

детей военнослужащих, достигших возраста 16 лет) 

Я, _______________________________________________________________, 

(Ф.И.О. в именительном падеже) 

являясь ________________________ (указать степень родства с военнослужащим) 

гражданина 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________ 

(ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации) прошу предоставить 

дополнительную меру социальной поддержки для членов семей военнослужащих, 

связанную с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде 

поленьев) в порядке, установленном правовым актом администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

4. _______________________________________________________________ 

5. _______________________________________________________________ 

 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. 

 _______________ 

(подпись) 

/________________/ 

(расшифровка) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" выражаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях 

определения (подтверждения) права на получение дополнительной меры социальной 

поддержки. 

"_____" _____________ 20___ г. ______________ 

(подпись) 

/_______________/ 

(расшифровка) 

Заявление и документы гражданина __________________________________________ 

 

Регистрационный номер 

заявления 

Принял <*> 

дата Ф.И.О. специалиста подпись 

    

consultantplus://offline/ref=1F63F803C5732F42A5278BBE617BDA7462F84DF448FC7E39BAF0D539D0E167D42815CE0D57F7395DB4138FEF73Z4T1H


 

 

<*> Заполняется должностным лицом отдела социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 Приложение N 2  

к Порядку предоставления 

дополнительной меры социальной 

поддержки для членов семей 

военнослужащих, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого 

топлива в 2023 году 

 

В отдел социальной политики 

администрации Мурашинского 

муниципального округа 

от ______________________________ 

_____________________________ 

______________________________ 

место регистрации: 

________________________________ 

паспорт: серия___________№______ 

кем выдан_______________________ 

________________________________ 

________________________________ 

дата выдачи: ____________________ 

дата рождения:___________________ 

телефон: ________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(для заявителей, действующих в интересах несовершеннолетних, 

не достигших возраста 16 лет) 

Я, ______________________________________________________________, 

(Ф.И.О родителя (законного представителя) в именительном падеже) 

действующий(-ая) в интересах ____________________________________, 

(Ф.И.О.) ребенка в родительном падеже) 

прошу предоставить _________________________________________________, 

(Ф.И.О. ребенка в дательном падеже) 

являющемуся (йся) ______________________ (указать степень родства с 

военнослужащим) гражданину _____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации) дополнительную меру социальной 

поддержки для членов семей военнослужащих, связанную с обеспечением и доставкой 

твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в порядке, установленном правовым 

актом администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1. _________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________ 



 

 

3. _________________________________________________________________ 

4. _________________________________________________________________ 

5. _________________________________________________________________ 

 

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. 

 _______________ 

(подпись) 

/_________________/ 

(расшифровка) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных" выражаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях 

определения (подтверждения) права на получение дополнительной меры социальной 

поддержки. 

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных данных 

путем подачи письменного заявления в департамент городского хозяйства администрации 

города Кирова. 

"_____" _______________ 20___ г. _______________ 

(подпись) 

/_________________/ 

(расшифровка) 

Заявление и документы гражданина __________________________________________ 

Регистрационный номер 

заявления 

Принял <*> 

дата Ф.И.О. специалиста подпись 

    

<*> Заполняется должностным лицом отдела социальной политики администрации 

Мурашинского муниципального округа. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 16.03.2023  № 128 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

consultantplus://offline/ref=EE5408919636451183664516F61DCB5C4E63A0FBC0BBE42FEC96E8F22F2ED465F0A3E53F4317F0E2D54E8A1431R5S5L
consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

436 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 

2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 191556,315 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 71030,805 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 191556,315 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 120525,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 71030,805 тыс. рублей». 
1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                             С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, мероприятия, 

наименование показателей 

Единица 

измерен

ия 

Значение показателей эффективности 

2020 год 

(факт) 

2021 год 

(оценка) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная программа «Осуществление дорожной 

деятельности и транспортного обслуживания населения в 

Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы 

         

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

         

1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

% 98 97 97 97 97 97 97 97 

1.2. Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

км 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 307,2 

 в т.ч.  содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

км 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 143,746 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

          

2.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения км 0,210 1,01 2,17 

 

1,321 х х х х  

2.1.1 Ремонт автомобильной дороги по ул. Крупской г. Мураши км    0,700 х х х х  

2.1.2 Ремонт автомобильной дороги Вятка-Боровица-Казаковщина 

(Мураши-Петруничи-Хоробровы) 

км    0,621 х х х х  

3. Мероприятие «Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

          

3.1. Регулярность движения автобусов на закрепленных за 

организациями пассажирского автомобильного транспорта 

общего пользования регулярных автобусных маршрутах 

(выполнение расписания движения) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Количество согласованных маршрутов пассажирского 

автомобильного транспорта 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 45723,4 25339,4

0 

24639,30 24639,30 24639,3

0 

191556,315 

областной бюджет  30282,410    34154,1 14521,0

0 

13856,00 13856,00 13856,0

0 

120525,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 34154,1   

14521,0

0 

13856,00 13856,00 13856,0

0 

  120525,510 

местный бюджет 16293,205 11569,3 10818,4

0 

10783,30 10783,30 10783,3

0 

71030,805 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 11569,3 10818,4

0 

10783,30 10783,30 10783,3

0 

71030,805 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24763,4 22589,4

0 

21889,30 21889,30 21889,3

0 

139446,584 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,0

0 

13856,00 13856,00 13856,0

0 

90007,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,0

0 

13856,00 13856,00 13856,0

0 

90007,526 

местный бюджет 9967,458 7303,3 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49439,058 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458     7303,3 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49439,058 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 17580,0 0 0 0 0 33778,064 

областной бюджет  12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

итого 

отдел жизнеобеспечения 12654,784 16694,0 0 0 0 0 29348,784 

местный бюджет 3543,280 886,0 0 0 0 0 4429,280 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 886,0 0 0 0 0 4429,280 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 869,268 0 0 0 0 869,268 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 869,268 0 0 0 0 869,268 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 869,268 0 0 0 0 869,268 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

итого 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт дорог в п. Безбожник всего 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

местный бюджет 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 0 0 0 0 0 999,392 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,050 0 0 0 0 7279,050 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3380 2750 2750 2750 2750 18331,667 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3380 2750 2750 2750 2750 17162,467 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3380 2750 2750 2750 2750 17162,467 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 16.03.2023  № 129 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

435 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 12579,403 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 7497,372 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 5082,031 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

– 12579,403 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 7497,372 тыс. 

рублей,  

местного бюджета – 5082,031 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной 
программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 8619,255 х х х х 12579,403 

областной бюджет   1237,854 6259,518 х х х х  7497,372 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 6259,518 х х х х  7497,372 

местный бюджет 2722,294 2359,737 х х х х 5082,031 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 2359,737 х х х х 5082,031 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 2458,518 х х х х  5088,252 

областной бюджет 830,354 1288,018 х х х х 2118,372 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 1288,018 х х х х 2118,372 

местный бюджет   1799,380 1170,5 х х х х 2969,880 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1170,5 х х х х  2969,880 

1.1 Капитальный ремонт централизованного 

трубопровода в п. Безбожник 

всего 1930,164 0 х х х х 1930,164 

областной бюджет 672,18 0 х х х х 672,18 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 0 х х х х 672,18 

местный бюджет 1257,984 0 х х х х 1257,984 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 0 х х х х 1257,984 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х 336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий  

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 570,0 х х х х 570,0 

местный бюджет 0 570,0 х х х х 570,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 570,0 х х х х 570,0 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

  областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 200,0 х х х х 1101,414 

местный бюджет 901,414 200,0 х х х х 1101,414 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения  901,414 200,0 х х х х 1101,414 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 200,0 х х х х 200,0 

местный бюджет х 200,0 х х х х 200,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 200,0 х х х х 200,0 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 964,737 х х х х 1393,737 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 48,237 х х х х 69,737 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 48,237 х х х х 69,737 

5 Содержание площадок ТКО всего х 900,0 х х х х 900,0 

местный бюджет х 900,0 х х х х 900,0 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х 900,0 х х х х 900,0 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 4096,0 х х х х 4096,0 

областной бюджет х 4055,0 х х х х 4055,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 4055,0 х х х х 4055,0 

местный бюджет х 41,0 х х х х 41,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 41,0 х х х х 41,0 

 


